
                                                                                                   

 

Principper for forældrebestyrelsen i Børnehuset Andedammen 

Forældrebestyrelsen arbejder målrettet på at styrke samarbejdet imellem det pædagogiske personale, børn og 

forældre. Dette gøres for at sikre, at vi hele tiden optimerer og forbedrer rammerne for børnene og personalet 

i Børnehuset Andedammen.  

Sammensætning af Forældrebestyrelsen: 

o 5 forældre valgte forældrerepræsentanter, der vælges ind i bestyrelsen for to år af gangen 

o 2 forældre valgte forældresuppleanter 

o 2 medarbejderrepræsentanter 

o Dagtilbudsleder 

o Der er valg til bestyrelsen hvert år i april 

Målsætning: 

o At styrke båndet mellem Børnehuset Andedammen og hjemmet, hvor dannelse og læring af 

kerneopgaven er målet 

o At skabe et godt og udviklende læringsmiljø i børneperspektiv  

o At have fokus på den gode dialog mellem Børnehuset Andedammen og hjemmet. Vi i 

bestyrelsen ønsker der skabes bånd/bro, således at vi opnår et styrket sammenhold 

 

 

Forældrebestyrelsens rolle: 

o At være i en åben dialog, hvis forældre skulle have spørgsmål eller forslag m.m. 

o Personlig præget/specifikke henvendelser fra forældre vedr. barnet skal ske til en pædagog 

eller den daglige leder 

o Udover forældrebestyrelsen er der kontaktforældre for hver gruppe og vuggestuen, som står 

for at arrangere mindre eksterne arrangementer udenfor daginstitutionens regi for alle børn 

og forældre. Alt sammen for at styrke sammenholdet mellem børn og forældre på tværs 

 

Forældrebestyrelsens opgaver: 

o Deltage i Billund Kommunes arrangementer for vidensdeling af erfaring på tværs af 

daginstitutioner 

o Deltage i dialogmøder med Børneudvalget 

o Udarbejdelse af høringssvar 

o Udarbejdelse af diverse principper 

o Indgår i beslutningstagning omkring ansættelser 

o Orientering og beslutninger generelt for Børnehuset Andedammen 

o Yder støtte/input til ”Den Styrkede Pædagogiske Læreplan” 

o Støtte op om uddannelse af personale 

o Arrangering af arrangementer; ”praktiske dage, Andedammens fødselsdag m.m. 

Godkendt på bestyrelsesmødet den 24.2.2020 


